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Vastaanottaja: 

Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO 
kirjaamo.mmm@gov.fi 

Asia: Lausunto luonnoksista MMM:n asetukseksi koskien punasotkan, 

allin ja metsähanhen metsästyksen kieltämistä (VN/17022/2024) 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoamme Maa- ja metsätalousministeriön 

luonnoksista asetuksiksi: 

1. metsähanhen metsästyksen kieltämisestä metsästysvuonna 2024–2025 

2. punasotkan metsästyksen kieltämisestä metsästysvuosina 2024–2027 

3. allin metsästyksen rajoittamisesta metsästysvuosina 2024–2027 

Kiitämme ministeriötä lausuntopyynnöstä ja lausumme luonnoksista seuraavaa. 

 

1) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi metsähanhen metsästyksen 

kieltämisestä metsästysvuonna 2024–2025 

Metsästysvuodelle esitetään metsästyksen sallimista viikon ajan (20.8.-27.8.) taigametsähanhen 

esiintymisalueella Kainuussa sekä valtaosassa Lapin maakuntaa ja Pohjois-Pohjanmaata lukuun 

ottamatta teiden rajaamaa rannikkoaluetta. Metsästystä rajoitettaisiin lisäksi metsästäjäkohtaisella 

yhden linnun saaliskiintiöllä ja kieltämällä pelloilla tapahtuva metsästys sekä ravintohoukuttimen 

käyttö. Lisäksi sallittaisiin metsähanhen metsästys laajalla alueella itäisessä ja kaakkoisessa 

Suomessa 1.10.-30.11. Edelliseen metsästyskauteen verrattuna Kaakkois-Suomen metsästysaluetta 

laajennettaisiin. 

Pidämme vaarantuneen taigametsähanhen metsästyksen rajoittamista perusteltuna. Alalaji on 

vähentynyt ja Suomen pesimäkannan koko, poikastuotto ja kannankehitys tunnetaan edelleen 

huonosti. 

Esityksellä laajennettaisiin selvästi metsästystä metsästyskauden alussa taigametsähanhen 

levinneisyysalueella. Taigametsähanhen sorsastuskauden alussa tapahtuvan metsästyksen saalis 

koostuu Suomessa pesineistä ja kuoriutuneista yksilöistä eli Suomen pesimäkannan kasvun kannalta 

arvokkaimmista yksilöistä. Mielestämme taigametsähanhen metsästysaluetta ei pidä edellisestä 

vuodesta laajentaa. Metsähanhikannan palauttamiseksi olisi perusteltua luopua metsähanhen 

metsästyksestä Pohjois-Suomessa edelleen kokonaan. 
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Kaakkoisessa Suomessa sallittavaksi esitetty pääosin tundrametsähanhikantaan kohdistuva 

metsästys tulisi rajoittaa koskemaan vain tundrametsähanhen päämuuttoaikaa 1.—31.10., minkä 

jälkeen metsästystä ei tule enää sallia. Metsästystä ei pidä kohdistaa loppusyksyn haastavissa oloissa 

ja lyhyessä päivässä syysmuuttoon valmistautuviin yksilöihin. Mielestämme pyyntialuetta ei tule 

laajentaa esityksen mukaisesti - esimerkiksi Ilomantsissa on verraten vahva pesivä 

taigametsähanhikanta. Lisäksi Kaakkois-Suomessa tapahtuva pyynti tulisi rajoittaa vain pelloille, 

joissa valikoiva pyynti on mahdollista, ja samalla suot ja muut vesistöt säilyvät metsähanhille 

turvallisina lepäily- ja yöpymispaikkoina. 

 

2) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi punasotkan metsästyksen 

kieltämisestä metsästysvuosina 2024–2027 

Mielestämme asetus on välttämätön ja äärimmäisen uhanalaisen punasotkan rauhoitus perusteltua.  

Kehotamme ministeriötä ryhtymään toimenpiteisiin punasotkan pysyväksi rauhoittamiseksi eli 

poistamiseksi metsästyslain 5 §:stä. Punasotka on helposti tunnettava vesilintu, joka ei ole ollut 

Suomessa koskaan suosittu riistalintu ja jonka riistasaaliit ovat aina olleet pieniä. Sen pysyvälle 

rauhoittamiselle on äärimmäisen hyvät perusteet, eikä pysyvällä rauhoittamisella ole 

riistataloudellista merkitystä. 

 

3) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi allin metsästyksen rajoittamisesta 

metsästysvuosina 2024–2027 

Ministeriön esityksessä allin metsästystä rajoitettaisiin edellisten kolmen vuoden tapaan sallimalla 

metsästys vain merellä ja rajoittamalla päiväkohtaisia pyyntimääriä viiteen yksilöön metsästäjää 

kohden. Mielestämme allin metsästyksen rajoittaminen on tarpeen. Laji on todettu 

maailmanlaajuisesti vaarantuneeksi. 

Allikannan heikon tilan vuoksi Ruotsi ja Tanska ovat kieltäneet metsästyksen kokonaan. 

Mielestämme Suomen tulisi toimia samoin. Suomi on pohjoisena maana erityisen riippuvainen siitä, 

miten muut muuttoreitin ja talvehtimisalueiden maat huolehtivat vesilintukantojen hyvinvoinnista.  

Ministeriön esitys, että Suomi jatkaa maailmanlaajuisesti uhanalaisen lajin metsästämistä heikentää 

Suomen uskottavuutta Euroopan muuttoreittitason kantojen hoitoa ja kestävää metsästystä 

edistävänä toimijana.  

 

Lisäksi  

Eduskunta on velvoittanut maa- ja metsätalousministeriön muihin toimenpiteisiin uhanalaisten ja 

vähentyneiden riistavesilintujen kantojen parantamiseksi. Näitä toimenpiteitä on listattu vuonna 

2023 lausunnolla olleessa luonnoksessa vastuullisen vesilintujen metsästyksen strategiaksi. 

Ministeriön asetusehdotukset, joissa vain uusitaan jo voimassa olevia rajoituksia ovat mielestämme 

riittämättömiä. Strategiaehdotuksessa tunnistettiin useita vesilintukantojen vähenemisen 

pysäyttämiseksi välttämättömiä toimenpiteitä, kuten ravintohoukuttimen käytön kieltäminen ja 

puolisukeltajasorsien metsästysverotuksen rajoittaminen. Kehotamme ministeriötä ryhtymään 

kiireellisesti toimiin myös näiden toimenpiteiden edistämiseksi asetuksilla. 

BirdLife Suomen puolesta 

26.6.2024 

 

Aki Arkiomaa, toiminnanjohtaja 


